
 
 

Администрация  
муниципального образования «Родниковский муниципальный  район» 

Ивановской области 

Управление образования 
 

П Р И К А З  

 
11.10.2021 № 411 

 

О регистрации педагогов и обучающихся 5-9 классов на портале для оценки 

функциональной грамотности 

  

  В соответствии с приказом Управления образования администрации МО 

«Родниковский муниципальный район» от 16.09.2021 № 365 «Об утверждении 

плана мероприятий, направленных на формирование и оценки функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Родниковского 

муниципального района на 2021-2022 учебный год», в целях реализации комплекса 

мер, направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся в 

рамках национального проекта «Образование» 

приказываю: 

1. Назначить муниципальным координатором по реализации комплекса мер, 

направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся 

Белоброву С.С., заместителя начальника отдела общего, дошкольного, 

дополнительного образования Управления образования. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

- обеспечить регистрацию педагогов и обучающихся 5-9 классов на портале 

https://fg.resh.edu.ru для оценки функциональной грамотности обучающихся; 

- ежемесячно в срок до 25 числа направлять информацию о посещаемости сайта 

по форме (приложение). 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела общего, 

дошкольного, дополнительного образования Управления образования 

Косорукову А. Е. 

 

Начальник Управления образования                                              
 

Исп. 

Белоброва С.С.., 2-25-67 

 

 

https://fg.resh.edu.ru/


Приложение 

 

 

Информацию о посещаемости сайта 

по состоянию на _______________ 

 
№ 

п/п 

Класс Количество человек Ответственный 

    

 


